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او گفته نظریاتی وجود دارد مبنی بر اینکه جمعیت قابل توجهی از خانم‌ها تمایلی به داشتن حجاب ندارند؛ این پدیده‌

را نمی‌توان نادیده گرفت؛ من نمی‌خواهم بگویم که حجاب پیشکش اما باید درباره حدود برهنگی در مجامع عمومی و مکان‌های
قابل دسترسی بحث کنیم.

محمدجواد لاریجانی رئیس پژوهشگاه دانش‌های بنیادی؛ 

محمدجواد لاریجانی رئیس پژوهشگاه دانش‌های بنیادی در اولین پیش نشست همایش بین المللی حقوق ملت و آزادی‌های
مشروع در منظومه فکری حضرت آیت‌االله العظمی خامنه‌ای اظهار کرد:

در تفکر اسلامی مکتب اهل بیت خصوصی‌ترین جنبه‌های زندگی انسان مانند حب و دوستی نیز مورد توجه قرار دارد.
بنابراین خط‌کشی بین خصوصی و عمومی به سادگی امکان‌پذیر نیست.

به گزارش اسپادانا خبر، لاریجانی بیان کرد:

جمهوری اسلامی ادعای کوچکی نیست بلکه حرف‌های بزرگی برای گفتن دارد. ما می‌توانیم یک جامعه مدنی کاملاً معقول و
پیشرفته بسازیم که عقلانیت آن بر مبنای مکتب اهل بیت باشد و مکانیزم دموکراسی نمایندگی نیز در آن وجود داشته باشد.

توفیقات بسیاری در این مسیر حاصل شده است اما نکاتی هم وجود دارد که نشان‌دهنده ضعف‌هایی است که ما به آنها کم‌توجهی
کرده‌ایم. ما باید به ساختار مدنی توجه بیشتری داشته باشیم زیرا قسمت‌های فنی و علمی واقعاً قابل توجه هستند. متأسفانه،

توجه ما بیشتر به زمان انتخابات معطوف می‌شود و پس از آن فراموش می‌شود در حالی که چرخ‌دنده‌های زندگی مدنی بسیار
مهم هستند و نیاز به توسعه و برنامه‌ریزی دارند.

وی گفت:

حقیقتاً آن چیزی که ما به عنوان آزادی در سطوح مختلف در ذهن‌های مردم تصویر می‌کنیم عمدتاً شکلات قسمت قضیه است.
در مورد جمهوری اسلامی اساس عقلانیت پایه این نظام مدنی، اقلیت اسلامی است که از مکتب اهل بیت منبعث شده است. در

اینجا، اعمال آزادی نوعی از اعمالی هستند که به سعادت مربوط می‌شوند. همه این‌ها بر سعادت فرد و سعادت عملی ما
تأثیرگذارند و مسئله حق در این میان نقش راهنمای ما را ایفا می‌کند. حق، خود یک مفهوم پرظرفیتی است.

او گفت:

ما در جمهوری اسلامی با مسائل مختلفی روبرو هستیم که مربوط به نوع آزادی‌هاست و باید ریشه این مسائل را پیدا کنیم و
راه‌حل‌های درست برای آن‌ها ارائه دهیم. 

وی بیان کرد:

نظریاتی وجود دارد مبنی بر اینکه جمعیت قابل توجهی از خانم‌ها تمایلی به داشتن حجاب ندارند. این پدیده‌ای است که نمی‌توان
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آن را نادیده گرفت. حال سؤال این است که چرا باید افراد مجبور به رعایت حجاب باشند؟ در فرهنگ غربی، اصطلاحی به نام
'اخلاق عمومی'ابداع شده است. به عنوان مثال در قانون آمریکا، اگر یک خانم رئیس یک شرکت بزرگ باشد و در دادگاه به دلیل

نوع پوشش خود محاکمه شود قاضی ممکن است او را محکوم کند و بگوید که شما با لباس خود به اخلاق عمومی آسیب
می‌زنید. همچنین، در حادثه‌ای با یک خانم در هواپیمای امریکن ایرلاین که لباس نامناسبی پوشیده بود او را از هواپیما بیرون

کردند و دادگاه پس از یک سال اعلام کرد که او نیت و آسایش عمومی را مختل کرده است. این مسائل نشان‌دهنده ریشه‌های
عمیق‌تری هستند. در کشور ما نیز برهنگی باید دارای حدودی باشد. من نمی‌خواهم بگویم که حجاب پیشکش اما باید درباره

حدود برهنگی در مجامع عمومی و مکان‌های قابل دسترسی بحث کنیم. این موضوع به آزادی مربوط نمی‌شود بلکه به شرایطی
که در آن زندگی می‌کنیم مرتبط است. 
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